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İstanbul, 06.03.2025  

 

DUYURU 642 

 

Konu: Dövizli mal satışlarında (taşıt hariç) dövizle tahsilat yapılabileceği ve mahsup 

edilecek geçmiş yıl zararları üzerinden asgari kurumlar vergisi alınmasına ilişkin düzenlemenin 

yürütmesinin durdurulmasına karar verildiği hk. 

 

1. Dövizli Mal Satışlarında Dövizle Tahsilat Yapılabilecek 

 

Bilindiği üzere Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2008-32/34)’in 8 inci maddesinin dokuzuncu fıkrası uyarınca Türkiye’de yerleşik 

kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt satış sözleşmeleri dışında kalan menkul satış 

sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 

yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür. Ancak 

söz konusu sözleşmelere ilişkin Tebliğde belirtilen kimi haller dışında kalan ödeme 

yükümlülüklerinin Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunluydu.  

 

06.03.2025 Tarih ve 32833 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini 

Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2008-32/34)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2025-32/72) uyarınca yukarıdaki düzenleme aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 

“(9) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt satış sözleşmeleri 

dışında kalan menkul satış sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan 

diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırmaları 

mümkündür.” 

 

Tebliğ’de geçen “menkul” ibaresinin gayrimenkul tanımına girmeyen her türlü mal ve 

eşyayı kapsamaktadır. 

 

Böylece düzenlemedeki taşıt satış sözleşmeleri dışında kalan dövizli mal satışlarına ilişkin 

ödeme yükümlülüklerinin Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunluluğu 

06.03.2025 tarihi itibariyle yürürlükten kalkmıştır. 06.03.2025 tarihinden itibaren bu satışlara 

ilişkin tahsilatın dövizle yapılabileceği anlaşılmaktadır. 

 

2. Mahsup Edilecek Geçmiş Yıl Zararları Üzerinden Yurt İçi Asgari Kurumlar 

Vergisi Alınmasına İlişkin Düzenlemenin Yürütmesinin Durdurulmasın Danıştay 

Tarafından Karar Verildi 

 

Bilindiği üzere kurumların kazançlarının vergilendirilmesi Kurumlar Vergisi Kanununun 

konusudur. Kurumlar vergisi mükellefleri (örneğin bir limited şirket ya da anonim şirket) ticari 

karına kanunen kabul edilmeyen giderleri (KKEG) eklemekte, ardından geçmiş yıl zararlarını, 

indirim ve istisnaları düşerek oluşan kazanç (kurumlar vergisi matrahı) üzerinden %25 oranında (bu 

oran iş koluna bağlı olarak ve çeşitli teşvik düzenlemeleri sebebiyle daha düşük ya da yüksek 

uygulanabilmektedir) kurumlar vergisi ödemektedir. 
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Hal böyle iken 02.08.2024 Tarih ve 32620 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ve 61 madde 

ihtiva eden 7524 sayılı Vergi Kanunları İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Kurumlar Vergisi Kanununun 32/B 

maddesinden sonra gelmek üzere “Yurt içi asgari kurumlar vergisi” başlıklı 32/C maddesi 

eklenmiştir. 

2025 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel hesap 

dönemine tabi olan kurumların ise 2025 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen 

vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanacak yasa maddesi; hesaplanan 

kurumlar vergisinin, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının (asgari kurumlar 

vergisi matrahının) %10’undan az olamayacağını düzenlemektedir. 

Düzenleme ile esasen “ticari kar + KKEG- geçmiş yıl zararı=kazanç” denklemi oluşmasına 

rağmen istisna ve indirimler (yukarıda belirtilenler hariç) sebebiyle vergi matrahının oluşmadığı ya 

da az oluştuğu durumlarda dahi “ticari kar + KKEG- geçmiş yıl zararı=kazanç” denklemindeki 

kazanç üzerinden asgari bir oranda vergi alınmasının amaçlandığı anlaşılmaktayken, 28.09.2024 

tarih ve 32676 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23)’de yer alan “Asgari vergi hesabında, geçmiş yıl 

zararları da kurum kazancından düşülmeyecek ve asgari vergi hesaplamasında dikkate alınacaktır.” 

ifadesi kafaları karıştırmıştır. 

Danıştay Üçüncü Dairesi 28/09/2024 tarih ve 32676 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 23 

Seri No'lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No:1)'ne 

eklenen "32.5. Yurtiçi asgari kurumlar vergisi" bölümünün, "32.5.4." ve "32.5.6." alt bölümlerinin 

yedinci paragrafları ile "32.5.6." alt bölümünde yer alan üçüncü ve besinci örneklerin, geçmiş yıl 

zararlarını ilgilendiren kısımlarının iptali ve yürütmesinin durdurulması istemine ilişkin 10.02.2025 

tarihli kararında  (Esas No : 2024/5700)  Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No:1)'nin "32.5. 

Yurtiçi asgari kurumlar vergisi" bölümünün, "32.5.4." ve "32.5.6." alt bölümlerinin yedinci 

paragrafları ile "32.5.6." alt bölümünde yer alan üçüncü ve besinci örneklerin geçmis yıl zararlarını 

ilgilendiren kısımlarının YÜRÜTMESININ DURDURULMASINA oy birliği ile karar vermiştir. 

Kararın Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu'na itiraz yolu açık olduğundan Hazine ve 

Maliye Bakanlığı karara itiraz edecektir. İtiraz sonucu verilecek kararın bu aşamada beklenmesi 

uygun olacaktır. 

 

 

Durum bilgilerinize sunulur. 

 
Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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